
Vaiko teisių apsauga Jurbarko 

rajono savivaldybėje 

 
2011 m. lapkričio 14 d. 



2010 m.  Jurbarko rajono 

savivaldybėje gyveno 7539 

vaikai. 

Vaikai sudaro apie 20 procentų visų 

rajono gyventojų 



Vaikai ir mokslas 

 2011 m. rugsėjo mėn. duomenimis bendrojo 

lavinimo mokyklose mokėsi 4112 moksleivių, 

iš jų 297 nustatyti specialieji poreikiai; 

 

 Dar 265 vaikai ugdomi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, iš jų 17 nustatyti specialieji 

poreikiai . 



Socialinės rizikos šeimų apskaitoje -121 šeimos, 

kuriose auga 296  vaikai arba 3, 93 proc. visų rajone 

gyvenančių vaikų.  Pagrindinės priežastys – tėvų 

girtavimas ir socialinių įgūdžių stoka. 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

2007 2008 2009 2010

Šeimų skaičius

Šeimos gyvena kaime

Vaikų skaičius



Globa (rūpyba) nustatyta 103 vaikams,  tai sudaro 1, 37 

proc. visų rajone gyvenančių vaikų. Pagrindinė 

priežastis – tėvai ar vienas iš turimų tėvų vaiku 

nesirūpina, jį netinkamai auklėja. 

0

20

40

60

80

100

120

140

2007 2008 2009 2010

Vaikai, kuriems

nustatyta globa

(rūpyba)

Gyvena šeimoje

Gyvena

institucijoje



Apie vaikų globą (rūpybą) 

 Vaikai dažniau įvaikinami užsienio piliečių šeimose (2007 

m. -0; 2008 m. - 8 vaikai, iš jų 4 – užsienyje; 2009 m. - 2 

vaikai, 1 iš jų – užsienyje; 2010 m. - 3 vaikai užsienyje); 

 Didelės brolių ir seserų grupės, vaikų amžius ir sveikata – 

pagrindinės kliūtys įvaikinimui ar globai (rūpybai) šeimoje;  

 Vaikai, kuriems nustatyta globa (rūpyba) neturi teisės gauti 

nemokamo maitinimo mokykloje ir paramos mokinimas, 

nors vaiko globos (rūpybos) išmoka - 520 Lt; 

 43 vaikams  globa (rūpyba) nustatyta tėvų prašymu (2007 

m.-  46, 2008 m.- 62, 2009 m. - 52, 2010 m. - 47).  



Skyriaus duomenys apie vaikus, 

galimai patyrusius smurtą 
 Dažniausiai patiria fizinį 

smurtą 10 - 14 m.  ir  

    15 -17 m. amžiaus vaikai 

nuo svetimų nepilnamečių; 

 

  Kvalifikuotos kompleksinės 

pagalbos suteikimas – 

problema.  

 

0

5

10

15

20

25

30

2007 2008 2009 2010

Vaikai, galimai

patyrę smurtą,

iš jų:

Berniukai

Mergaitės



Tarpininkavimas ir interesų 

atstovavimas vaiko teisėms teismuose 

2010  metais  

Atstovavimas vaiko interesams  
VTAS pateiktų teismui/ 

ikiteisminio tyrimo 

institucijoms ieškinių/ 

pareiškimų/  skaičius  

VTAS teismui pateiktų 

išvadų/ pažymų 

skaičius  

Posėdžių/ apklausų, 

kuriose dalyvavo 

VTAS atstovas 

skaičius  

Civilinėse bylose  14  
9  dėl tėvų valdžios apribojimo, 

2  tėvystės nustatymo, 2  globėjų 

nušalinimo, 1  globėjo pakeitimo  

120 190 

Baudžiamosiose 

bylose  
0 27 102 

Iš viso  14 147 292 



Jurbarkas – pasienio rajonas 

 Nuo 2008 m. vasario 1 d. iš Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos Pagėgių rinktinės kiekvieną 
savaitę gauname pranešimus apie pasienio ruože 
sulaikytus vaikus;  

 Dauguma sulaikytų vaikų, galimai dalyvaujančių 
kontrabandos gabenime, nėra mūsų savivaldybės 
gyventojai;  

 2010 m. pasienio ruože buvo sulaikyti 4 Jurbarko 
rajone gyvenantys vaikai, įtariami padarę įvairius 
pažeidimus. 



“Vaiko gerovė suprantama kaip sąlygų vaikui 

gyventi visavertį gyvenimą sudarymas, jo 

teisės į apsaugą, aprūpinimą ir dalyvavimą 

visuomenės gyvenime užtikrinimas”.  

 Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 17 d. 
nutarimo Nr. 184 “ Dėl vaiko gerovės valstybės politikos 
strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių 2005-2012 metų 
plano patvirtinimo” 



Ačiū už dėmesį 

 


